
Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00010/2023 (SRP)

Às 17:39 horas do dia 02 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JUSSARA CARDOSO SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23000032235202280, Pregão nº 00010/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Retornável , Material Embalagem: Plástico ,
Tipo: Sem Gás
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.750 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PURISSIMA AGUA MINERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,4500 e a quantidade de 18.750
Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2023
17:35:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PURISSIMA AGUA
MINERAL LTDA, CNPJ/CPF: 72.602.303/0001-95, Melhor lance: R$

5,4500

Homologado 02/08/2023
17:39:44

JUSSARA
CARDOSO SILVA

Item: 2
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Retornável , Material Embalagem: Plástico ,
Tipo: Sem Gás
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.250 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CALEVI MINERADORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,7600 e a quantidade de
6.250 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2023
17:30:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CALEVI
MINERADORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 03.160.007/0001-69,

Melhor lance: R$ 6,7600

Homologado 02/08/2023
17:39:53

JUSSARA
CARDOSO

SILVA

Item: 3



Descrição: Água Mineral Natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico ,
Tipo: Sem Gás
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Garrafa 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,8000 e a quantidade
de 12.000 Garrafa 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2023
17:36:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: N3 DISTRIBUICAO
DE SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.408.662/0001-23, Melhor

lance: R$ 0,8000

Adjudicado 02/08/2023
17:36:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: N3 DISTRIBUICAO
DE SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.408.662/0001-23, Melhor

lance: R$ 0,8000

Homologado 02/08/2023
17:40:01

JUSSARA
CARDOSO

SILVA

Fim do documento


